Seneca

Lib. de
 vari
 secul
 IV.
 C. 1.
 ucia vt
 ster
 quili
 niā
 habē
 tur.
 Li. 16.
 ad fm.
 Strabo.
 L. 2. de
 mirab.
 S. Scrip
 dan. 1. 35

V. Cur sepulchrum Moysi sit in cognitu-
 „ dari rationem, cur voluerit Deus vt Moysi cor-
 „ pus mortuum procul valde, & à populo distat
 „ sepeliretur, sed nec voluerit, vt quisquam sepul-
 „ chri ipsius nosset mausoleum: ne quis de popu-
 „ lo videret faciem corpusque Moysi defuncti, nō
 „ enim congruum censebatur, vt viderent tunc
 „ faciem illius adeo sordidam, exesam ac corrosā,
 „ quam prius viderant pulchram, resurgentem
 „ luceque mirabili gloriosam, dum ex monte post
 „ longū cum Deo colloquium descenderet. Heu
 „ quale conspicitur corpus illud, illaque defuncti
 „ facies, cuius tantus est factor quem à se ex ha-
 „ lat, vt inimis etiam sibi amicis, atque dilectissi-
 „ mis horrorem excitet execrandum, eumque ha-
 „ beant vt abominandum: in tantum vt etiam illi,
 „ quos viuentes præ cæteris amauerant, sint, qui
 „ foris iustent, vt quam primum de domo effe-
 „ ratur tumulo cooperiendus, ne forsitan offendant
 „ domesticos, & factore, ac corruptione insciant,
 „ voluntque eo vsque in terram altè deponi, vt
 „ nec caput, nec manus, nec brachia, nec mem-
 „ bra aliquod defuncti videatur.

D. Amb. Perpendit autem D. Amb. quandam doctrinā,
 I. 6. Hexa. quam mutatus est ex D. Basil. nempe quod cor-
 e. 8. To. 1. pora quæ beatiori tempore, & facilius corrup-
 Ho. 3. in il. puntur, scilicet turpius, ex quibus etiam ma-
 lud Moysi. ior verumtum copia constitit, corpora Principum
 Attendo sint & luxuriosiora. Grauius scilicet diuitum cor-
 tibi. pora luxuria distant a Luxuria, hic dicit delicias
 in comedendo, vestiendo, & dormiendo, quibus
 caro mollior redditur, propria corruptionis ver-
 miumque materia. Sic expertus est D. Augu-
 D. Aug. serens enim, quod Romam cum matre sua per-
 Ser. 48. ad ueniens, cū eū visis Præfectus Pontianus festi-
 frat. in cius vellet excipere, ductus est ab eo, vt cinita-
 Eremo. tis huius imperiole, ac totius orbis capitis spe-
 Tom. 10. cietur celsitudinem & multus variisque hinc in-
 de visu admiratione dignis, tandem in spectaculū
 adducitur Cælaris Imperatoris e adaner de
 quo sic scribit: *Vidi quod omnino esset livido colore
 ornatum, putredine circumdatum: ventrem eius ai-
 ruptū, & vermium per illum catenas transientes
 prospexi, duo quoque famelici in fovea oculorū pas-
 ceantur, crines eius non adharabant capiti, dentes
 eius apparebant labijs consumpsit, & ventrali erat
 narium fundamentum. Maxime tamen illos ex-
 horrebat vermes, qui de inani ventris eius con-
 cauo prosepcebant. Optimum ac veridicum de
 hoc testimonium dedit beatus Pater Fran-
 ciscus de Borgia, nobilitatis Hispanicæ decus
 eximium: quamuis enim pari pede in eo nobilitas
 pietasque progredierentur: illam tamē animo
 concepit visili mutationem, quam totus expauit*

mundus, cunctis etenim senutians terrenis,
 pauperisque religiosi depositis mundi exuuijs
 suscepti habitis, ex conspectu corporis illustri-
 simæ Regine Elisabethæ, quando tumulandum
 Granadæ in seetro iacens apertum fuit: cum
 enim illud prius vidisset gloria & honore coro-
 natum, ita stupefactus hæsit, vt dicere potuerit:
Hæcine hæc est illa Elizabetha? sicut alij de regina
 Iehabel, illi vt nomine simili, sic moribus longè
 dissimili, exclamauerunt.

Hanc esse rationem autumo, cur ille maximus
 sit amicus, qui præ cæteris huic incumbit, vt
 corpus ædibus quam primum effertur tumulā-
 dum, ne factor percipiatur, & qui se defuncti ja-
 ctant, amicos, hoc ipso declarat, dum manum
 adhibent mortuo sepeliendo, terræque pugillum
 iniiciunt. Quinimo hæc prima angeris in cordi-
 lis tuis sollicitudine, vt corpus tuum quocumque
 terræ mandetur, & vix aliquid est, quod grauius
 ferres, quam si crederes, corpus tuum non ilico
 sepeliendum, factum iam cineris congestus, &
 factor oculis intolerabilis, sicut illi,
 quos Dominus per Isāam his verbis percutit:
Indignatio Domini &c. interfecisti eorum præiuriam. Isai. 34. 2
tur, & de cadaveribus eorum ascendet factor.

Sic Pagninus interpretatur, quod ait Iob de
 diuicie prospero, abundante: *Ipsæ ad sepulchra du-
 ceantur, & in congerie mortuorum vigilabit:* legit ip-
 se. *Ad puluerem festinabit.* q. d. festinatō puluere
 est terraque contegendus. *Ad puluerem festinabit,*
 erique hæc cura illius prima, qua disponet, vt
 quam primum mortuus fuerit, ad parentis suors
 ac prædecessorum sepulchra deferatur sepeli-
 endus. Hoc est. *Vigilare in congerie mortuorum:* ete-
 num S. paginæ familiaritē est vltimam primamque
 curā verbo: *Vigilare,* exprimere. En tibi quid sint
 hæc corpora, quæ tanta sollicitudine sarcinamus,
 exornamus, & ad publicum producimus consp-
 cium, non enim cura erit inferior, qua studebis,
 vt quam primum terræ reconduantur, & à mor-
 talium oculis putrefacta, abscondantur. Hoc ad-
 discere, quanto saginas illud delicatius, tanto gra-
 uiori hoc exponas corruptioni. Rex Egypti
 suis spatibus Principibus, magna gloria fastuosus
 in omnium oculis seipsum arrogantius efferebat,
 quia diuus, quia fortis, quia formosus. Conspicit
 illum Deus, vocat ad se va tē Ezechielem, atque
 illi: *filii hominis tristes intona tharenos, infelicem
 hunc, eiusque Principes amarè deplora: Fili ho. Ezech. 32.*
minus, cane coramen lugubre super multitudinem 28.
Egypti &c. Quid illi dicam? Quo pulchrior est
descendo & dormi cum in circumcisis? Sic legit D. 1a. ca. 32.
 Hic, per modum interrogatiōis, opinaturque Ezech.
 Deum